东方证券承销保荐有限公司

关于浙江李子园食品股份有限公司

2023 年度为全资子公司提供担保额度预计的核查意见

浙江李子园食品股份有限公司（以下简称“李子园”或“公司”）于 2022

年 11月 26日披露《关于变更持续督导保荐机构及保荐代表人的公告》（公告编

号：2022-067），聘请东方证券承销保荐有限公司（以下简称“东方投行”或“保

荐机构”）担任公司向不特定对象发行可转换公司债券的保荐机构，并承接公司

的持续督导工作。

根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则

（2022年 1月修订）》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11号——持续

督导》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》等相关规

定，东方投行对李子园预计担保额度的事项进行了认真、审慎的检查。检查的具

体情况及核查意见如下：

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为满足浙江李子园食品股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司浙江

李子园贸易有限公司（以下简称“李子园贸易”）发展需要及 2023年度资金需求，

实现高效筹措资金，公司 2023年拟为李子园贸易提供担保总额不超过 20,000万

元的担保，主要用于日常经营性贷款授信。提供担保的形式包括不限于信用担保

(含一般保证、连带责任保证等)、抵押担保、质押担保或多种担保方式相结合等

形式。上述额度为 2023年度公司预计提供担保的最高额度，实际发生的担保总

额取决于被担保方与银行金融机构的实际发生金额。

（二）履行的内部决策程序

公司于 2023年 4月 25日召开第三届董事会第五次会议，审议通过了《关于

2023年度为全资子公司提供担保额度预计的议案》，预计担保额度的有效期限为

自本议案经 2022年年度股东大会通过之日 12个月内有效。同时，公司提请股东

大会授权公司管理层在有关法律、法规及规范性文件范围内，从维护公司股东利

益最大化原则出发，全权办理担保相关事宜，包括但不限于：签署、更改相关协

议，或办理与本担保事项相关的一切其他手续。在上述担保额度内，办理每笔担

保事宜不再单独召开董事会或股东大会。本次担保额度预计事项尚需提交公司股

东大会审议。

（三）2023 年度担保预计基本情况如下：

担保方
被担保

方

担保方持

股比例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目前

担保余额

（万元）

本次新增

担保额度

（万元）

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

担保预计

有效期

是否关

联担保

是否

有反

担保

一、对全资子公司的担保预计

1、资产负债率为 70%以上的全资子公司

浙江李

子园食

品股份

有限公

司

浙江李

子园贸

易有限

公司

100% 79.30% 0 20,000 11.19%

2022年年

度股东大

会通过之

日 12个月

内有效

否 否

根据实际经营需要，在实际发生融资类担保时，被担保方为资产负债率为

70%以上的全资子公司的担保额度可以调剂给公司合并报表范围内的其他资产

负债率为 70%以上的全资子公司（含新设立、收购的全资子公司）使用。

二、被担保人基本情况

1、统一社会信用代码：91330703MA28D5NU4M

2、单位名称：浙江李子园贸易有限公司

3、注册地址：浙江省金华市金东区曹宅镇李子园工业园05幢

4、法定代表人：李国平

5、注册资本：壹仟万元整

6、成立日期：2015年11月27日

7、营业期限：2015年11月27日至2035年11月26日

8、经营范围：一般项目：货物进出口；塑料制品销售；食用农产品批发；

食用农产品零售；食品销售（仅销售预包装食品）（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

9、与上市公司关系：全资子公司

10、最近一年又一期的主要财务指标：

经审计，截至2022年12月31日，浙江李子园贸易有限公司资产总额为

50,874.17万元，负债总额为41,634.97万元，净资产为9,239.21万元；2022年1-12

月实现营业收入160,774.42万元，净利润为7,637.34万元。

截至2023年3月31日，浙江李子园贸易有限公司资产总额为53,004.96万元，

负债总额为42,032.17万元，净资产为10,972.80万元；2023年1-3月实现营业收入

36,829.96万元，净利润为1,733.59万元。

三、担保协议的主要内容

上述预计担保总额仅为公司拟提供的担保额度，尚需银行或相关机构审核同

意，签约时间以实际签署的合同为准，具体担保金额、担保期限等条款将在上述

范围内，以公司及全资子公司业务的实际需求来确定。

四、担保的必要性和合理性

公司2023年度担保额度预计是为满足及支持全资子公司业务发展及融资需

求，符合公司经营实际、整体发展战略及可持续发展的要求。公司拥有被担保方

的控制权，公司对其经营状况、资信及偿债能力有充分了解。公司董事会已审慎

判断被担保方偿还债务的能力，以上担保事项风险可控，公平合理，不会影响公

司股东利益，符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》中的有关规定，具

有必要性和合理性。

五、董事会意见

本次预计担保事项充分考虑了全资子公司 2023年资金安排和实际需求情况，

可以满足全资子公司的资金需求，有利于充分利用及灵活配置资源，提高公司决

策效率。本次担保对象为公司全资控股子公司，担保风险处于公司可控范围之内，

符合公司整体利益，不存在损害公司及广大投资者利益情形，董事会同意预计

2023年担保额度事项。

六、独立董事意见

公司预计 2023年度为全资子公司提供担保总额不超过 2亿元人民币。我们

认为，公司对全资子公司担保行为是为了保障其业务资金需求，降低了融资成本，

进一步提高经济效益，符合公司的整体利益。公司对外担保按照相关审议程序进

行审议，合法有效。我们一致同意该议案，并同意将该议案提交公司 2022年年

度股东大会审议。

七、中介机构意见

经核查，保荐机构认为：公司本次拟提供担保的被担保人均为公司旗下全资

子公司，公司对被担保人具备实质控制和影响。公司对其提供担保，系公司为支

持全资子公司业务发展及融资需求，符合公司经营实际、整体发展战略及可持续

发展的要求，符合公司及全体股东的利益。保荐机构对公司2023年度为全资子公

司提供担保额度预计的事项无异议。本议案尚需经2022年度股东大会审议。

八、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日，公司及其全资子公司对外担保总额为0元，公司对全资

子公司提供的担保总额为0元，公司不存在为全资子公司以外的担保对象提供担

保的情形，也不存在逾期担保的情形。

（以下无正文）

（本页无正文，为《东方证券承销保荐有限公司关于浙江李子园食品股份有限公

司 2023年度为全资子公司提供担保额度预计的核查意见》之签章页）

保荐代表人： ______________ ______________

盛佳玉 邵荻帆

东方证券承销保荐有限公司

年 月 日

	一、担保情况概述
	（一）担保基本情况
	（二）履行的内部决策程序
	（三）2023年度担保预计基本情况如下：

	二、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	四、担保的必要性和合理性
	五、董事会意见
	六、独立董事意见
	七、中介机构意见
	八、累计对外担保数量及逾期担保的数量